
1 
 

 

 
 
 
 

 
Al Consiglio di Istituto   

  Al Direttore S.G.A.   

All’Albo   

Al Sito Web   

Al fascicolo PNRR  

Agli Atti  

OGGETTO: DECRETO NOMINA RUP  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, 

n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 

Titolo Progetto: Hi-Comp School 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-327  

CUP: G54D25004390007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) 

n. 966/2012;  

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO 

PUBBLICO 81652 del 23.05.2025 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTA la delibera n. 30 del 19/12/2024 del Collegio Docenti di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 544 del 19/12/2024 Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  

VISTA la propria candidatura prot. n. 0006055 - 12/06/2025 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n.7207 del 22/07/2025; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 7206 

del 22/07/2025; 

VISTO l’ Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007208 - 22/07/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MONICA LUCIA MOLINARI



2 
 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Molinari Monica Lucia, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di 

RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 del D.Lgs. 36/2023, avendo competenze 

professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 

190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi e 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti di 

interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

 TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla citata 

norma; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui alla 

nota prot. n. 81652 del 23/05/2025 del Ministero dell’Istruzione – Ufficio IV – Autorità di Gestione, per il seguente 

intervento autorizzato e finanziato: 

 

Codice identificativo progetto Titolo CUP 
Totale autorizzato 

progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-327 
Hi-Comp School 

G54D25004390007 51.939,00 

 

• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza. 

 

 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Monica Lucia Molinari 

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007208 - 22/07/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MONICA LUCIA MOLINARI


		2025-07-22T11:11:16+0000
	MONICA LUCIA MOLINARI




